



ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ямало-Ненецкого автономного округа по социальной поддержке населения и прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа по социальному обслуживанию населения»

Принят Законодательным Собранием
Ямало-Ненецкого автономного округа
15 декабря 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 декабря 2014 года № 137-ЗАО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ямало-Ненецкого автономного округа по социальной поддержке населения и прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа по социальному обслуживанию населения» (Красный Север, 2014, 26 декабря, спецвыпуск № 95/1; 2015, 08 декабря, спецвыпуск № 92; Ведомости Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа, 2014, декабрь, № 9-1; 2015, ноябрь, № 9-1) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1:

а) в пункте 3 слово «ежемесячное» в соответствующих падежах исключить;

б) пункт 7 после слов «при рождении» дополнить словом «(усыновлении)»;

2) в главе I приложения:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

$$\langle S_i = S_i^{\text{МСП}} + S_i^{\text{ГП}} + S_i^{\text{ПР}} + S_i^{\text{ПН}} + S_i^{\text{ДМО}} + S_i^{\text{ЕДВР}} + S_i^{\text{ОРД}} + S_i^{\text{СЖКУ}} + S_i^{\text{ЕВО}}, \text{ где:} \rangle;$$

б) в абзаце пятом слова « $S_i^{\text{ЕПР}}$ » заменить словами « $S_i^{\text{ПР}}$ », слово «ежемесячное» в соответствующих падежах исключить;

в) абзац девятый после слов «при рождении» дополнить словом «(усыновлении)»;

г) в пункте 1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

$$\begin{aligned} \langle S_i^{\text{МСП}} = S_i^{\text{МП}} + S_i^{\text{ЖКУ}} + S_i^{\text{КВС}} + S_i^{\text{КУМ}} + S_i^{\text{ЕДВ}} + S_i^{\text{ЕП}} + S_i^{\text{АП}} + S_i^{\text{СКЛ}} + S_i^{\text{О}} + \\ S_i^{\text{СА}} + S_i^{\text{ДСП}} + S_i^{\text{ПДС}} + S_i^{\text{ЕКВ}} + S_i^{\text{ЕПМС}} + S_i^{\text{ЕПКЖ}} + S_i^{\text{ЕПНКОЖ}} + S_i^{\text{ЕПР}} + \\ S_i^{\text{ЕПП}} + S_i^{\text{НСП}}, \text{ где:} \rangle; \end{aligned}$$

в абзаце четвертом слова «возмещение расходов по оплате занимаемой общей площади в жилых помещениях и коммунальных услуг» заменить словами «компенсацию расходов по оплате за пользование (наем) и (или) платы за содержание жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за коммунальные услуги»;

в абзаце пятом слова «возмещение расходов по оплате занимаемой общей площади в жилых помещениях и услуг по электроснабжению и теплоснабжению (отоплению)» заменить словами «компенсацию расходов по оплате за пользование (наем) и (или) платы за содержание жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и за коммунальные услуги по отоплению и электроснабжению»;

в абзаце шестом слова «на возмещение расходов по оплате коммунальных услуг» заменить словами «на компенсацию расходов по оплате за коммунальные услуги»;

в абзаце семнадцатом слова «в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера и ведущим кочевой и полукочевой образ жизни, связанный с традиционной хозяйственной деятельностью, на территории автономного округа» заменить словами «на территории автономного округа и ведущим традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера, связанный с традиционной хозяйственной деятельностью на территории автономного округа»;

в абзаце восемнадцатом слова «в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, ведущим образ жизни, не связанный с постоянными или сезонными перекочевками, и осуществляющим трудовую деятельность, связанную с традиционной хозяйственной деятельностью, в организациях или малых формах хозяйствования, осуществляющих виды традиционной хозяйственной деятельности» заменить словами «на территории автономного округа, не ведущим традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера, осуществляющим трудовую деятельность в организациях или малых формах хозяйствования, осуществляющих виды традиционной хозяйственной деятельности на территории автономного округа, за исключением трудовой деятельности, связанной с организационно-распорядительными, административно-хозяйственными, обеспечивающими функциями»;

дополнить абзацем следующего содержания:

« $S_i^{\text{НСП}}$ – размер бюджетных ассигнований на компенсацию расходов по оплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме собственникам жилых помещений, достигшим возраста семидесяти и восьмидесяти лет, i -му органу местного самоуправления на соответствующий год.»;

в подпункте 1.2:

в абзаце первом слова «возмещение расходов по оплате занимаемой общей площади в жилых помещениях и коммунальных услуг» заменить словами «компенсацию расходов по оплате за пользование (наем) и (или) платы за содержание жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за коммунальные услуги»;

в абзаце третьем слова «возмещение расходов по оплате занимаемой общей площади в жилых помещениях и коммунальных услуг» заменить словами «компенсацию расходов по оплате за пользование (наем) и (или) платы за содержание жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за коммунальные услуги»;

в абзаце четвертом слова «стандарта стоимости жилищных и коммунальных услуг для населения» заменить словами «окружных стандартов стоимости жилищных и коммунальных услуг для населения, соответствующих средним условиям»;

в абзаце пятом слова «возмещение расходов по оплате занимаемой общей площади в жилых помещениях и коммунальных услуг» заменить словами «компенсацию расходов по оплате за пользование (наем) и (или) платы за содержание жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за коммунальные услуги»;

в абзаце седьмом слова «возмещения расходов по оплате занимаемой общей площади в жилых помещениях и коммунальных услуг» заменить словами «компенсации расходов по оплате за пользование (наем) и (или) платы за содержание жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за коммунальные услуги»;

в абзаце девятом слова «возмещения расходов по оплате занимаемой общей площади в жилых помещениях и коммунальных услуг» заменить словами «компенсации расходов по оплате за пользование (наем) и (или) платы за содержание жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за коммунальные услуги»;

в подпункте 1.3:

в абзаце первом слова «возмещение расходов по оплате занимаемой общей площади в жилых помещениях и услуг по электроснабжению и теплоснабжению (отоплению)» заменить словами «компенсацию расходов по оплате за пользование (наем) и (или) платы за содержание жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и за коммунальные услуги по отоплению и электроснабжению»;

в абзаце четвертом слова «стандарта стоимости жилищных и коммунальных услуг для населения» заменить словами «окружных стандартов

стоимости жилищных и коммунальных услуг для населения, соответствующих средним условиям,»;

в абзаце шестом слова «возмещения расходов по оплате занимаемой общей площади в жилых помещениях и услуг по электроснабжению и теплоснабжению (отоплению)» заменить словами «компенсации расходов по оплате за пользование (наем) и (или) платы за содержание жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и за коммунальные услуги по отоплению и электроснабжению»;

в абзаце восьмом слова «возмещения расходов по оплате занимаемой общей площади в жилых помещениях и услуг по электроснабжению и теплоснабжению (отоплению)» заменить словами «компенсации расходов по оплате за пользование (наем) и (или) платы за содержание жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и за коммунальные услуги по отоплению и электроснабжению»;

в подпункте 1.4:

в абзаце первом слова «возмещение расходов по оплате коммунальных услуг» заменить словами «компенсацию расходов по оплате за коммунальные услуги»;

в абзаце третьем слова «возмещение расходов по оплате коммунальных услуг» заменить словами «компенсацию расходов по оплате за коммунальные услуги»;

в абзаце четвертом слова «стандарта стоимости коммунальных услуг для населения» заменить словами «окружного стандарта стоимости коммунальных услуг для населения, соответствующих средним условиям,»;

в абзаце шестом слова «возмещения расходов по оплате коммунальных услуг» заменить словами «компенсации расходов по оплате за коммунальные услуги»;

в абзаце восьмом слова «возмещения расходов по оплате коммунальных услуг» заменить словами «компенсации расходов по оплате за коммунальные услуги»;

в подпункте 1.15:

в абзаце первом слова «в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера и ведущим кочевой и полукочевой образ жизни, связанный с традиционной хозяйственной деятельностью, на территории автономного округа» заменить словами «на территории автономного округа и ведущим традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера, связанный с традиционной хозяйственной деятельностью на территории автономного округа,»;

в абзаце третьем слова «в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера и ведущих кочевой и полукочевой образ жизни, связанный с традиционной хозяйственной деятельностью, на территории автономного округа» заменить словами «на территории автономного округа и ведущих традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера,

связанный с традиционной хозяйственной деятельностью на территории автономного округа»;

в абзаце четвертом слова «в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера и ведущих кочевой и полукочевой образ жизни, связанный с традиционной хозяйственной деятельностью, на территории автономного округа» заменить словами «на территории автономного округа и ведущих традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера, связанный с традиционной хозяйственной деятельностью на территории автономного округа»;

в подпункте 1.16:

в абзаце первом слова «в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, ведущим образ жизни, не связанный с постоянными или сезонными перекочевками, и осуществляющим трудовую деятельность, связанную с традиционной хозяйственной деятельностью, в организациях или малых формах хозяйствования, осуществляющих виды традиционной хозяйственной деятельности» заменить словами «на территории автономного округа, не ведущим традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера, осуществляющим трудовую деятельность в организациях или малых формах хозяйствования, осуществляющих виды традиционной хозяйственной деятельности на территории автономного округа, за исключением трудовой деятельности, связанной с организационно-распорядительными, административно-хозяйственными, обеспечивающими функциями»;

в абзаце третьем слова «в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, ведущих образ жизни, не связанный с постоянными или сезонными перекочевками, и осуществляющих трудовую деятельность, связанную с традиционной хозяйственной деятельностью, в организациях или малых формах хозяйствования, осуществляющих виды традиционной хозяйственной деятельности» заменить словами «на территории автономного округа, не ведущих традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера, осуществляющих трудовую деятельность в организациях или малых формах хозяйствования, осуществляющих виды традиционной хозяйственной деятельности на территории автономного округа, за исключением трудовой деятельности, связанной с организационно-распорядительными, административно-хозяйственными, обеспечивающими функциями»;

в абзаце четвертом слова «в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, ведущих образ жизни, не связанный с постоянными или сезонными перекочевками, и осуществляющих трудовую деятельность, связанную с традиционной хозяйственной деятельностью, в организациях или малых формах хозяйствования, осуществляющих виды традиционной хозяйственной деятельности» заменить словами «на территории автономного округа, не ведущих традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера,

осуществляющих трудовую деятельность в организациях или малых формах хозяйствования, осуществляющих виды традиционной хозяйственной деятельности на территории автономного округа, за исключением трудовой деятельности, связанной с организационно-распорядительными, административно-хозяйственными, обеспечивающими функциями»;

дополнить подпунктом 1.19 следующего содержания:

«1.19. Расчет бюджетных ассигнований на компенсацию расходов по оплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме собственникам жилых помещений, достигшим возраста семидесяти и восьмидесяти лет, i -му органу местного самоуправления на соответствующий год определяется по формуле:

$$S_i^{\text{НСП}} = 12 \times (C1_i^{\text{НСП}} \times Q_i^{\text{НСП}} \times 50\% + C2_i^{\text{НСП}} \times Q_i^{\text{НСП}}) \times (1 + (p1_i^{\text{НСП}} \times 2,5\% \times \text{НДС}) + (p2_i^{\text{НСП}} \times 0,5\%)), \text{ где:}$$

$C1_i^{\text{НСП}}$ – численность лиц, указанных в пунктах 34, 36 части 1 статьи 4 Закона автономного округа о мерах социальной поддержки, в i -м органе местного самоуправления согласно информационной системе;

$C2_i^{\text{НСП}}$ – численность лиц, указанных в пунктах 35, 37 части 1 статьи 4 Закона автономного округа о мерах социальной поддержки, в i -м органе местного самоуправления согласно информационной системе;

$Q_i^{\text{НСП}}$ – финансовые затраты исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт на один квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц, установленного постановлением Правительства автономного округа, и занимаемой общей площади жилых помещений (в коммунальных квартирах – занимаемой жилой площади) в пределах регионального стандарта нормативной площади жилого помещения, утвержденного постановлением Правительства автономного округа;

12 – количество месяцев в году;

$p1_i^{\text{НСП}}$ – доля расходов на выплату компенсации расходов по оплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, доставка которой осуществляется учреждениями федеральной почтовой связи, в общей сумме расходов на выплату компенсации расходов по оплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в i -м органе местного самоуправления (максимальная стоимость доставки – 2,5 процента доставленных сумм без учета налога на добавленную стоимость);

НДС – налог на добавленную стоимость;

$p2_i^{\text{НСП}}$ – доля расходов на выплату компенсации расходов по оплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, доставка которой осуществляется кредитными учреждениями, в общей сумме расходов на выплату компенсации расходов по оплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в i -м органе местного самоуправления (максимальная стоимость выплаты – 0,5 процента сумм, зачисленных на лицевые счета граждан).»;

д) в пункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

$$\langle S_i^{\text{ГП}} = S_i^{\text{ГПСК}} + S_i^{\text{ИП}} + S_i^{\text{П}} + S_i^{\text{ПГС}} + S_i^{\text{ЕП}} + S_i^{\text{ИП}} + S_i^{\text{ПД}} + S_i^{\text{РСД}}, \text{ где:} \rangle;$$

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

« $S_i^{\text{ГПСК}}$ – размер бюджетных ассигнований на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта i -му органу местного самоуправления на соответствующий год;»;

подпункт 2.1 признать утратившим силу;

подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Расчет бюджетных ассигнований на предоставление государственной социальной помощи на основании социального контракта i -му органу местного самоуправления на соответствующий год определяется по формуле:

$$S_i^{\text{ГПСК}} = 12 \times (C1_i^{\text{ГПСК}} \times Q1^{\text{ГПСК}} + C2_i^{\text{ГПСК}} \times Q2^{\text{ГПСК}} + C3_i^{\text{ГПСК}} \times Q3^{\text{ГПСК}}) \times N_1 \times N_2 \times \dots \times N_n \times (1 + ((p1_i^{\text{ГПСК}} \times 2,5\% \times \text{НДС}) + (p2_i^{\text{ГПСК}} \times 0,5\%))), \text{ где:}$$

$C1_i^{\text{ГПСК}}$ – численность членов малоимущих семей, имеющих право на получение государственной социальной помощи на основании социального контракта, за исключением членов семьи в возрасте до 23 лет, осваивающих образовательные программы среднего профессионального образования, программы бакалавриата, программы специалитета или программы магистратуры по очной форме обучения в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам, и не находящихся на полном государственном обеспечении, в i -м органе местного самоуправления согласно информационной системе;

$Q1^{\text{ГПСК}}$ – размер государственной социальной помощи на основании социального контракта на каждого члена малоимущей семьи, установленный абзацем первым пункта 1 части 6 статьи 6 Закона автономного округа о государственной социальной помощи;

$C2_i^{\text{ГПСК}}$ – численность членов малоимущей семьи в возрасте до 23 лет, осваивающих образовательные программы среднего профессионального образования, программы бакалавриата, программы специалитета или программы магистратуры по очной форме обучения в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам, и не находящихся на полном государственном обеспечении, имеющих право на получение государственной социальной помощи на основании социального контракта, в i -м органе местного самоуправления согласно информационной системе;

$Q2^{\text{ГПСК}}$ – размер государственной социальной помощи на основании социального контракта на каждого члена малоимущей семьи в возрасте до 23 лет, осваивающих образовательные программы среднего профессионального образования, программы бакалавриата, программы специалитета или программы магистратуры по очной форме обучения в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам, и не находящихся на полном государственном обеспечении, установленный абзацем вторым пункта 1 части 6 статьи 6 Закона автономного округа о государственной социальной помощи;

$S3_i^{\text{ГПСК}}$ – численность малоимущих одиноко проживающих граждан, имеющих право на получение государственной социальной помощи на основании социального контракта, в i -м органе местного самоуправления согласно информационной системе;

$Q3^{\text{ГПСК}}$ – размер государственной социальной помощи на основании социального контракта на каждого малоимущего одиноко проживающего гражданина, установленный пунктом 2 части 6 статьи 6 Закона автономного округа о государственной социальной помощи;

12 – количество месяцев в году;

$N_1 \times N_2 \times \dots \times N_n$ – коэффициенты индексации в соответствии с порядком планирования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период и (или) постановлением Правительства автономного округа;

$p1_i^{\text{ГПСК}}$ – доля расходов на выплату государственной социальной помощи на основании социального контракта, доставка которой осуществляется учреждениями федеральной почтовой связи, в общей сумме расходов на выплату государственной социальной помощи на основании социального контракта в i -м органе местного самоуправления (максимальная стоимость доставки – 2,5 процента доставленных сумм без учета налога на добавленную стоимость);

НДС – налог на добавленную стоимость;

$p2_i^{\text{ГПСК}}$ – доля расходов на выплату государственной социальной помощи на основании социального контракта, доставка которой осуществляется кредитными учреждениями, в общей сумме расходов на выплату государственной социальной помощи на основании социального контракта в i -м органе местного самоуправления (максимальная стоимость выплаты – 0,5 процента сумм, зачисленных на лицевые счета граждан).»;

е) в пункте 3:

в абзаце первом слово «ежемесячное» в соответствующих падежах исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

$$\begin{aligned} \langle S_i^{PP} = 12 \times O_{\text{круг}} \times N_1 \times N_2 \times \dots \times N_n \times (C1-1_i^{PP} \times Q1^{PP} + C1-2_i^{PP} \times Q2^{PP} + \\ C1-3_i^{PP} \times Q3^{PP} + C2-1_i^{PP} \times (Q1^{PP} + (Q1^{PP} \times 100\%)) + C2-2_i^{PP} \times (Q2^{PP} + \\ (Q2^{PP} \times 100\%)) + C2-3_i^{PP} \times (Q3^{PP} + (Q3^{PP} \times 100\%)) + C3-1_i^{PP} \times (Q1^{PP} + \\ (Q1^{PP} \times 50\%)) + C3-2_i^{PP} \times (Q2^{PP} + (Q2^{PP} \times 50\%)) + C3-3_i^{PP} \times \\ (Q3^{PP} + (Q3^{PP} \times 50\%)) \times (1 + (p1_i^{PP} \times U \times \text{НДС}), \text{ где:} \rangle; \end{aligned}$$

в абзаце шестом слова «C1-1_i^{ЕПР}» заменить словами «C1-1_i^{PP}»;

в абзаце седьмом слова «Q1^{ЕПР}» заменить словами «Q1^{PP}», слово «ежемесячное» в соответствующих падежах исключить;

в абзаце восьмом слова «C1-2_i^{ЕПР}» заменить словами «C1-2_i^{PP}»;

в абзаце девятом слова «Q2^{ЕПР}» заменить словами «Q2^{PP}», слово «ежемесячное» в соответствующих падежах исключить;

в абзаце десятом слова «C1-3_i^{ЕПР}» заменить словами «C1-3_i^{PP}»;

в абзаце одиннадцатом слова «Q3^{ЕПР}» заменить словами «Q3^{PP}», слово «ежемесячное» в соответствующих падежах исключить;

в абзаце двенадцатом слова «C2-1_i^{ЕПР}» заменить словами «C2-1_i^{PP}»;

в абзаце тринадцатом слова «C2-2_i^{ЕПР}» заменить словами «C2-2_i^{PP}»;

в абзаце четырнадцатом слова «C2-3_i^{ЕПР}» заменить словами «C2-3_i^{PP}»;

в абзаце пятнадцатом слова «C3-1_i^{ЕПР}» заменить словами «C3-1_i^{PP}»;

в абзаце шестнадцатом слова «C3-2_i^{ЕПР}» заменить словами «C3-2_i^{PP}»;

в абзаце семнадцатом слова «C3-3_i^{ЕПР}» заменить словами «C3-3_i^{PP}»;

в абзаце восемнадцатом слова «p1_i^{ЕПР}» заменить словами «p1_i^{PP}», слово «ежемесячного» исключить;

ж) в пункте 7:

абзац первый после слов «при рождении» дополнить словом «(усыновлении)»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

$$\langle S_i^{ЕДВР} = 12 \times C_i^{ЕДВР} \times Q^{ЕДВР} \times (1 + ((p1_i^{ЕДВР} \times 2,5\% \times \text{НДС}) + (p2_i^{ЕДВР} \times 0,5\%)), \text{ где:} \rangle;$$

абзац третий после слов «при рождении» дополнить словом «(усыновлении)»;

абзац четвертый после слов «при рождении» дополнить словом «(усыновлении)»;

абзац шестой после слов «при рождении» дополнить словом «(усыновлении)»;

в абзаце восьмом слова «P1_i^{ЕДВР}» заменить словами «p2_i^{ЕДВР}», после слов «при рождении» дополнить словом «(усыновлении)».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления их в силу.

2. Положения абзацев седьмого, двадцать девятого – тридцать второго подпункта «г» пункта 2 статьи 1 настоящего Закона распространяются на отношения, возникшие с 07 июля 2015 года.

3. Положения абзацев четвертого – шестого, одиннадцатого – двадцать восьмого подпункта «г» пункта 2 статьи 1 настоящего Закона распространяются на отношения, возникшие с 01 октября 2015 года.

4. Положения абзацев второго, третьего, восьмого – десятого, тридцать третьего – сорок шестого подпункта «г» пункта 2 статьи 1 настоящего Закона распространяются на отношения, возникшие с 01 января 2016 года.

5. Положения подпункта «а» пункта 1, подпунктов «а», «б», «е» пункта 2 статьи 1 настоящего Закона распространяются на отношения, возникшие с 06 мая 2016 года.

6. Положения подпункта «б» пункта 1, подпунктов «в», «ж» пункта 2 статьи 1 настоящего Закона распространяются на отношения, возникшие с 01 июля 2016 года.

7. Положения подпункта «д» пункта 2 статьи 1 настоящего Закона распространяются на отношения, возникшие с 01 октября 2016 года.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

г. Салехард
20 декабря 2016 года
№ 109-ЗАО